Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.07.2022г.
	№ 1337

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 25.06.2019 №1231 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения оздоровительный лагерь «Солнечный»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 25.06.2019 №1231 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения оздоровительный лагерь «Солнечный» изложив раздел 2. «Порядок и условия оплаты труда» Приложения в новой редакции (приложение).

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее 01.10.2022 года.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е.Федоров

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования город Алексин

от 28.07.2022 № 1337
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования город Алексин

от « 25 »   06      2019года № 1231

2. Порядок и условия оплаты труда работников

2.1. Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих должности служащих

1. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности по уровням
	Размер окладов, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	1 квалификационный уровень
	5 976,00

	2 квалификационный уровень
	6 276,00

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	1 квалификационный уровень
	6 974,00

	2 квалификационный уровень
	7324,00

	3 квалификационный уровень
	7 672,00

	4 квалификационный уровень
	8 020,00

	5 квалификационный уровень
	8 369,00

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	1 квалификационный уровень
	9 958,00

	2 квалификационный уровень
	10 457,00

	3 квалификационный уровень
	10 955,00

	4 квалификационный уровень
	11 453,00

	5 квалификационный уровень
	11 951,00

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	1 квалификационный уровень
	11 951,00

	2 квалификационный уровень
	12 546,00

	3 квалификационный уровень
	13 143,00

2.  Размеры должностных окладов работников, занимающих  должности служащих, не включенные в ПКГ:

	Должности
	Размер окладов, рублей

	Специалист по закупкам
	9 958,00

3. С учетом условий труда работникам, занимающим должности служащих, устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения.

4. Работникам, занимающим должности служащих, устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 6 настоящего Положения.
2.2. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих
1. Размеры окладов работников Организации, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень
	4 998,00

	2 квалификационный уровень
	5 235,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	1 квалификационный уровень
	5 812,00

	2 квалификационный уровень
	7 085,00

	3 квалификационный уровень
	7 786,00

	4 квалификационный уровень
	9 345,00

2. С учетом условий труда работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 5 настоящего Положения.

3. Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 6 настоящего Положения.

Начальник  Управления образования

администрации муниципального

образования город Алексин

И.А. Шумицкая